del 21 de julio de 2022 y se confirmó la liquidación unilateral de los mencionados contratos. TERCERA: Que, 

como consecuencia de lo anterior, y a título de restablecimiento del derecho, se DECLARE que la EPS SAVIA 

SALUD no está en la obligación de pagar la suma de QUINCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES 

SEISCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE (15.450.609.842) a favor de 

la ESE HOSPITAL MARÍA AUXILIADORA DEL MUNICIPIO DE CHIGORODÓ, ANTIOQUIA, por concepto de 

liquidación unilateral de los contratos, confirmada en el acto administrativo Resolución No. 273 del 02 de 

septiembre de 2022. CUARTA: Que, en el evento de haberse efectuado algún embargo o débito con